Suppenkiiche

Soljanka 235

Soljanka | Sauerkrauteinlage (235

Tomatensuppe | Créme Fraiche (235) 0
Tomatensuppe | Ziegenkase (235

Salate & Vorspeisen

Kleine Salatschussel )
Gemise der Saison | Toast 23

GroRe Salatschiissel )

Gemdse der Saison | Schinken | Ei | Kdse | Toast (235

Wirzfleisch | Kase | Toast 23

Toast "Hawaii"
Ananas | Kochschinken| Kase (23

Die Klassiker im Alten Krug
deftig und lecker

Bauernfrihstiick
Kartoffeln |Schinkenwiirfel | Gewiirzgurken @35

Thiringer Bratwurst
Sauerkraut | Kartoffelpiree ()

Blutwurstpfanne "Alter Krug"
gebratene Blutwurst | Sauerkraut | Brot )

5,90 €
6,90 €

5,90 €
6,90 €

550€

9,50 €

klein 5,90 €
grof} 7,90 €

7,90 €

klein (2 Eier) 6,50 €
groR (3 Eier) 8,50 €

9,80 €

10,50 €



Thiiringer Rostbratl
Zwiebelringe | Brot @s)

Bauernsiilze
Bratkartoffeln | Zwiebeln | hausgemachte Remoulade @5s5)

Dicke Rippchen | Sauerkraut | Brot 1
Grillhaxe | Sauerkraut | Brot s

Rinderroulade | Rotweinsauce
Apfelrotkohl | Thiringer KI6Ren )

Allerlei von Uberall

3 Spiegeleier | Rohschinken | Brot (23

Frische Champignons | Krauter | Toast )
Tomaten | Spiegelei | Brot )

Backkartoffel €
frischer Salat | hausgemachtes Dressing (s)

Schweinesteak
Krauterbutter | Brot

Gebratene Heringsfilets
Bratkartoffeln | Zwiebeln

Gemiseschissel )

Tomaten | Gurken | Paprika | Zwiebeln | viel Ei
mit Kdse Gberbacken | Toast (235

Gemiseschissel
Tomaten | Gurken | Paprika | Zwiebeln | Ei | Wurst
mit Kase Uberbacken | Toast (235

9,80 €

9,80 €

10,50 €

12,50 €

15,90 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €

8,50 €

9,80 €

10,50 €

10,90 €

10,90 €



Schichtkraut 11,50 €
Hackfleisch | geschmorter WeiRkohl | Salzkartoffeln

Schweinesteak Hawaii 11,80 €
Ananas | Kase | Bratkartoffeln (236

Schweineschnitzel | Art des Hauses 14,50 €
Petersilienkartoffeln | griine Bohnen

Schweinebackchen | Rotweinsauce 18,50 €
Salzkartoffeln | Vanille-Karotten ()

Kiein und Lecker

Fettbemmen | Gewlrzgurke 4,50 €

Knoblauchbemmen | Gewiirzgurke ) 4,50 €

Beilagen nach Wahl

Bratkartoffeln 2,50 €
Kroketten (9 2,50 €
Kartoffelpiiree 2,50 €
Salzkartoffeln 2,50 €

Dessert

Panna Cotta 3,00 €



Creme brulée

Alkoholireie Gefranke

Mineralwasser
Gansefurther SchloBquelle

Apfelschorle s
Fassbrause

Fritz-Kola

Fritz-Zero
Fritz-Zitronenlimonade
Fritz-Orangenlimonade
Tonic Russian Wild Berry
Tonic Water silber

Bad Brambacher Ginger Ale

Bad Brambacher Bitter Lemon

Sﬁ“e (Bauer Fruchtsafte)

Apfelsaft
Orangensaft
Bananennektar

Kirschnektar

0,21
0,751

0,21
0,41

0,21
0,41

0,331

0,331

0,331

0,331

0,21

0,21

0,21

0,21

4,00 €

2,20 €
6,00 €

2,20 €
4,00 €

2,20 €
4,00 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,70 €

2,80 €

2,80 €

2,40 €

2,40 €

0,21

2,70 €
2,70 €
2,70 €

2,90 €



Tomatensaft

Heibe Getranke

Espresso Dolce Gusto
Tasse Kaffee Dolce Gusto
Milchkaffee Dolce Gusto
Cappuccino Dolce Gusto
Latte Macchiato

Teetopf

Biere vom Fah

Kostritzer Pilsner

Kostritzer Schwarzbier
(Nur in der Gaststatte)

Diesel, Radler, Alster

Flaschenbiere

Kostritzer Schwarzbier 0,5 |

Benediktiner Hefe 0,5 |
Hell oder Dunkel

Hefe alkoholfrei 0,5l

Banane Weizen, Kirsch Weizen, Cola Weizen 0,5 |

0,31

2,9

2,9

2,9

3,00 €

2,50 €

2,50 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,00 €

0,51

4,30 €

4,30 €

4,30 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,70 €



Bitburger alkoholfrei 0,33 |

Mixgetrinke / Coctails

Veneziano (andere sagen Aperol Spritz) (1)
Lillet Wild Berry (1)

Hugo (1)

Campari Orange (1)

Gin Tonic ()

Nationale und Internationale Spirituosen

Aperitii

Campari 4 cl ()

Martini bianco 4 cl

Spirituosen

Feiner Alter Wiltener

Nordhauser Brande & Korn (verschiedene Sorten)

Likore

Bailey’s Irish Cream

2cl

2cl

2,5

2,90 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

4,00 €

4,00 €

4 cl

3,60 €

3,60 €

4 cl

4,00 €



Fernet Branca 2,5 4,00 €

Ramazotti 2,5 4,00 €

Kimmerling (Wackelmann) 1,5

mekﬂy 2cl 4 cl

Ballentines, Finest Blended, Scotch Whiskey (1) 2,5 4,00 €

Tullamore D.E.W, Irish Whiskey, 14 Jahre (1) 4 6,80 €

Likore, Brinde und mehr aus Freyburg/Unstrut

2cl 4 cl
Edelbrennerei Schloss Neuenburg
Likore, verschiedene Sorten 3 6,00 €
Brande, verschiedene Sorten 4,5 8,00 €

Welnkarte

Landesweingut Kloster Piorta

Seit dem Jahr 998 ist der Weinbau in der Saale-Unstrut Region verbrieft.
Im Jahr 1138 wurde das Kloster Pforta gegriindet, in dem die
Zisterziensermdnche unter anderem den Weinbau betrieben. Auch heute
noch wachst der Wein dort an den Hangen rund um Bad Kdsen.



Rosé 0,11

Rosé Cuvee 2,3
Halbtrocken| 11,2 | Alc 10

Weikweln

Weile Cuvee 2,1
Gutswein | Trocken | RZ 4,2 | Alc 11,5

Miuller-Thurgau 2,7
Gutswein | Trocken | RZ6,3 | Alc 11
frisch | unkompliziert | akzentuierte Saure

Riesling Flasche 0,375 |
Auslese | EdelsuR | RZ 75,8 | Alc 11,5

mehrfach pramiert | Dessertwein

getrocknete Aprikosen | Pfirsicharoma

Weingut Frohlich-Hake

0,21

4,3

51

Flasche

19,5 (11)

18 (1)

23 (11)

32,00 €

Das Weingut wurde 1997 von Volker Frohlich und Sandra Hake gegriindet
und ist im Naumburger Ortsteil RoRbach ansassig. Heute bewirtschaftet die

Familie rund um Naumburg 10 Hektar Rebflache.

Rosé 011

Dorpino Rosé 3,8
Trocken | RZ0,9 | Alc 12,5
milde Saure | Erdbeeraroma

Weihwein

0,21

7,1

Flasche

24,50 €



Scheurebe Muschelkalk 4,2

Trocken | RZ6,2 | Alc 12
charakterstark

Naumburger Wein- und Sekimanufakiur

7,9 27,50 €

Die Manufaktur wurde 2002 gegriindet und schreibt die Geschichte der
altesten Fabrik moussiernder Wein (Sekt) in Deutschland aus dem Jahr
1824 fort. Heute werden ca. 20 Hektar bewirtschaftet und alle Weine vegan

ausgebaut.

Rotwein 0,11

Dornfelder 4,2
Halbtrocken | RZ 16,1 | Alc 11

Weibwein

Riesling Feinherb 4,5
RZ 20,5 | Alc 11 | milde Saure | Klassisch

Weingut Herzer

0,21 Flasche
8 28,00 €
8,5 29,50 €

Das Weingut Herzer liegt im Ortsteil RoSbach, das Familienunternehmen
betreibt 20 Hektar Rebflache, unter anderem am Naumburger

Steinmeister und im GroRjenaer Blitengrund.

Weibwein 0,11

Weilburgunder 3,6
Trocken | RZ5 | Alc 11,5
Pfirsicharoma

Bacchus 4,2
Fruchtig | RZ 6,6 | Alc 10
blumiges Bukett | jugendlich

0,21 Flasche
6,5 27,00 €
8 28,00 €



Silvaner Muschelkalk
Trocken | RZ1,4 | Alc 12,5
Apfelaroma | Krauteraroma

Rotwein

Blauer Zweigelt
Trocken | RZ2,1 | Alc 12
reife Tanine | Waldfruchtaroma

Sekl

Rotkdppchen Sekt
Trocken

Rotkappchen Sekt | 0,75l Flasche
Flaschengarung | extra trocken

Wein enthalt Sulfite

Zusatzstoffe

1 = Farbstoff

2 = Konservierungsstoffe

3 = Antioidationsmittel

4 = Geschmacksverstdrker

5 = StiBungsmittel

6 = Sduerungsmittel

7 = koffeinhaltig

8 = chininhaltig

9 = Stabilisator E338, E341, E450, E452

Unsere Ausfiihrliche Allergenkarte erhalten Sie vom Personal

4,7

4,7

0,11

2,5

8,5

8,5

0,21

4,5

29,50 €

29,50 €

Flasche

13,00 €

17,00 €





